CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 71/19

A Vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a instalação de abrigo em

ponto de ônibus na entrada da estrada que dá acesso a propriedade de Antonio Melo, na localidade

do Guabiroba, nesta Cidade.

Justificativa

Atendendo reivindicações dos moradores, apresenta-se esta proposição.

Neste local, várias crianças aguardam o ônibus para ir à escola, no qual não há nenhum tipo

de abrigo para protege-las do tempo. Sendo um número considerável e de aproximadamente dez alunos,

evidencia-se de extrema importância a instalação deste abrigo.

Contando com o apoio dos demais pares, espera-se o atendimento por parte do Poder

Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 27 de maio de 2019.

Maria Luiza Belinoski